
 

ORDINE ASSISTENTI SOCIALI regione Puglia (Legge 84/93; D.M. 615/94) 
Via Tanzi 39d 39e - 70121 BARI      C.F. 93155370724 

T. 080.5232930   www.croaspuglia.it  /  amministrazione@croaspuglia.it /  amministrazione@pec.aspuglia.it 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE 

n°  113 del 29 APRILE 2025 

contenuta nel verbale della seduta di Consiglio stessa data 

 

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO REGIONALE 

E DEL REVISORE DEI CONTI DELL’ORDINE ASSISTENTI SOCIALI 

REGIONE PUGLIA – MANDATO 2025-2029. DELIBERAZIONI. 

 

__________________________________________________________ 

 

L'anno 2025, il giorno 29 aprile, alle ore 15,00 il Consiglio Regionale è riunito nelle forme di legge 

presso la sede dell’Ordine in Bari – Via Tanzi 39/D – 39/E. Risultano presenti ed assenti i seguenti 

Consiglieri: 

 

COMPONENTI DEL CONSIGLIO 

 

PRESENTI   

COGNOME E 

NOME 

RUOLO PRESENTE ASSENTE MODALITÀ 

Matera Filomena Presidente X  In Presenza 

Farina Valentina Vice Presidente X  In Presenza 

Giotta Pamela Segretaria X  In Presenza 

Dimaggio Francesco Tesoriere X  In Presenza 

Maria Rosaria 

Stincone 

Consigliera X  In Presenza 

Chiarelli Riccardo Consigliere X  In Presenza 

Del Grosso Giuseppe Consigliere X  In Presenza 

Fiorentino 

Massimiliano 

Consigliere X  In Presenza 

Fonseca Francesca Consigliera X  In Presenza 

Maiolo Alessandra 

Francesca 

Consigliera X  In Presenza 

Mazzeo Sara Consigliera X  In Presenza 

Ripa Vincenza Cinzia Consigliera X  In Presenza 

Lezzi Mariantonietta Consigliera X  In Presenza 

Porcino Valentina Consigliera X  In Presenza 

D’Alonzo Roberta Consigliera X  In Presenza 

 

 

Presiede la seduta la dott.ssa Filomena Matera – Presidente 

 

Il Verbale è redatto dalla dott.ssa Pamela Giotta – Consigliera Segretario 

http://www.croaspuglia.it/
mailto:amministrazione@croaspuglia.it


 

ORDINE ASSISTENTI SOCIALI regione Puglia (Legge 84/93; D.M. 615/94) 
Via Tanzi 39d 39e - 70121 BARI      C.F. 93155370724 

T. 080.5232930   www.croaspuglia.it  /  amministrazione@croaspuglia.it /  amministrazione@pec.aspuglia.it 

 

 

IL CONSIGLIO 

 

VISTI    gli artt. 2 e 3 del D.M. 615/1994; 

il D.P.R. 8 luglio 2005, n.169 “Regolamento per il riordino del 

sistema elettorale e della composizione degli organi di ordini 

professionali” che detta norme per il rinnovo degli organi associativi 

regionali; 

il “Regolamento per le elezioni dei Consigli regionali dell’Ordine 

degli Assistenti sociali”, approvato dal Consiglio Nazionale Ordine 

Assistenti Sociali con deliberazione n. 166 del 14.11.2020; 

il “Regolamento per le elezioni dei Consigli regionali dell’Ordine 

degli Assistenti sociali” con modalità telematiche approvato dal 

Consiglio nazionale nella seduta del 13 gennaio 2021 con delibera n. 5 

e pubblicato in data 15 marzo 2021 sul Bollettino Ufficiale del 

Ministero della Giustizia N. 5; 

CONSIDERATO CHE  ai sensi dell’art. 3 del predetto D.P.R. l’elezione del nuovo Consiglio è 

indetta dal Consiglio in carica almeno 50 giorni prima della sua 

scadenza; 

 

la scadenza dell’attuale Consiglio è fissata in data 21 giugno 2025; 

 

la data ultima entro cui indire le nuove elezioni è fissata al 2 maggio 

2025; 

 

la prima votazione deve tenersi il quindicesimo giorno feriale 

successivo a quello in cui è stata indetta l’elezione medesima; 

 

SENTITA la proposta dell’Ufficio di Presidenza di indire le elezioni in data 29 

aprile 2025  

 

DELIBERA 

 

ad unanimità dei Consiglieri presenti alla seduta, 

 

 DI INDIRE alla data del 29 aprile 2025, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Regionale e 

del Revisore Unico dell’Ordine Assistenti Sociali Regione Puglia per il Mandato 2025-

2029; 

 DI FISSARE ai sensi dell’art. 3 comma 12 del D.P.R. 169/2005 e dell’art. 6 del 

Regolamento per le Elezioni dei Consigli Regionali dell’Ordine degli Assistenti Sociali al 

07 maggio 2025, ore 13.00, il termine per la presentazione delle candidature; 

http://www.croaspuglia.it/
mailto:amministrazione@croaspuglia.it


 

ORDINE ASSISTENTI SOCIALI regione Puglia (Legge 84/93; D.M. 615/94) 
Via Tanzi 39d 39e - 70121 BARI      C.F. 93155370724 

T. 080.5232930   www.croaspuglia.it  /  amministrazione@croaspuglia.it /  amministrazione@pec.aspuglia.it 

 

 DI PRENDERE ATTO che il numero degli iscritti e’ pari a 4.912, di cui 57 risultano 

sospesi alla data odierna, e che quindi il numero degli aventi diritto al voto è pari a 4.855, di 

cui 1.936 appartenenti alla sezione A e 2.919 appartenenti alla sezione B. 

 DI PRECISARE che, per l’effetto dell’art. 3, D.P.R. 169/05, nonché ai sensi del D.M. n. 

615/94 e s.m.i. e del D.M.G. 182/2005 le votazioni si terranno secondo il seguente 

calendario elettorale: 

1) Votazione – ovvero dal 15° giorno feriale successivo all’indizione 

delle elezioni - dalle ore 10:00 alle ore 18:00, nei giorni: 

mercoledì 14 maggio 2025 

giovedì  15 maggio 2025 

 

in caso di mancato raggiungimento del quorum di 1/3 

degli iscritti, pari a 1.619  

2) Votazione - ovvero per gli otto giorni feriali immediatamente 

consecutivi - dalle ore 10:00 alle ore 18:00, nei giorni: 

venerdì 16 maggio 2025 

sabato 17 maggio 2025 

lunedì 19 maggio 2025 

martedì 20 maggio 2025 

mercoledì  21 maggio 2025  

giovedì 22 maggio 2025 

venerdì 23 maggio 2025 

sabato 24 maggio 2025 

 

in caso di mancato raggiungimento del quorum di 1/5 

degli iscritti, pari a 971 

3) Votazione - ovvero per i dieci giorni feriali immediatamente 

consecutivi - dalle ore 10:00 alle ore 18:00, nei giorni: 

lunedì 26 maggio 2025 

martedì 27 maggio 2025 

mercoledì  28 maggio 2025 

giovedì 29 maggio 2025 

venerdì 30 maggio 2025 

sabato 31 maggio 2025 

martedì 3 giugno 2025 

mercoledì  4 giugno 2025 

giovedì 5 giugno 2025 

venerdì 6 giugno 2025 

 

 DI ADOTTARE, per l’intera durata delle elezioni, la piattaforma per il voto telematico 

raggiungibile al seguente link: https://oaspuglia.votonline.eu/; 

 DI PRECISARE che le modalità di accesso e le istruzioni per il voto sono esplicitate e 

contenute all’interno della piattaforma dedicata, raggiungibile al link 

https://oaspuglia.votonline.eu/; 

 DI PRECISARE che le elezioni telematiche saranno conformi all’art. 2 del “Regolamento 

per le elezioni dei Consigli Regionali con modalità telematiche” e la conservazione dei dati 

http://www.croaspuglia.it/
mailto:amministrazione@croaspuglia.it


 

ORDINE ASSISTENTI SOCIALI regione Puglia (Legge 84/93; D.M. 615/94) 
Via Tanzi 39d 39e - 70121 BARI      C.F. 93155370724 

T. 080.5232930   www.croaspuglia.it  /  amministrazione@croaspuglia.it /  amministrazione@pec.aspuglia.it 

 

personali avverrà nel rispetto delle normative italiana ed europea sul trattamento dei dati 

personali (GDPR Regolamento UE 2016/679 e D.lgs. 196/2003 e s.m.i.), e nel rispetto dei 

seguenti principi generali: 

- Segretezza: il voto di ogni singolo Assistente sociale viene conservato disgiunto dal 

votante stesso; nel database viene solo annotato che il votante ha votato, in modo che 

possa votare 1 ed 1 sola volta; 

- Eguaglianza: la modalità di voto telematico è una sola per tutti gli aventi diritto; 

- Libertà: nessuna influenza viene esercitata sul votante, nomi e liste sono presentate in 

stretto ordine alfabetico e senza segni distintivi che possano orientare l’elettore verso 

l’uno o l’altro candidato; 

- Personalità: il voto è personale, non può essere effettuato da altri che dall’A.S. avente 

diritto identificato in Area Riservata e con l’utilizzo del codice temporaneo diverso per 

ciascun votante; 

 DI ACCLARARE che il numero dei Consiglieri da eleggere è il seguente: 

n° 8 Consiglieri iscritti alla sez. A dell’Albo 

n° 7 Consiglieri iscritti alla sez. B dell’Albo 

 DI ISTITUIRE un seggio elettorale in Bari presso la sede dell’Ordine con possibilità per lo 

stesso di collegamento da remoto, composto dai seguenti iscritti all’Albo: 

 

Presidente: Guida Valeria  

Vicepresidente: Marangi Maria Grazia  

Segretario: Stranieri Fausta 

Scrutatore: Tersini Marica 

Scrutatore: Abbrescia Danilo 

Componente supplente per le cariche di Presidente o Vice Presidente: Molfetta Giulia 

Componente supplente per le cariche di Segretario o Scrutatore: Ligorio Arianna 

Che in caso di eventuali ulteriori rinunce, per le rispettive candidature, si seguirà  

pedissequamente il criterio dell’età (persona più giovane) 

 DI PREDISPORRE E SPEDIRE l’avviso di convocazione, a mezzo PEC, a tutti gli iscritti 

all’Albo (esclusi i sospesi dall’esercizio della professione) unitamente alla copia della 

presente deliberazione; 

 DI DARE ampia diffusione alle procedure elettorali onde favorire la più ampia 

partecipazione; 

 DI RITENERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva e disporne la 

pubblicazione nell'apposita sezione del sito www.croaspuglia.it . 

Il presente atto deliberativo è costituito da n.  4 pagine.    

 La Consigliera Segretario                                         La Presidente 

         dr.ssa Pamela GIOTTA                              dr.ssa  Filomena MATERA 
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

http://www.croaspuglia.it/
mailto:amministrazione@croaspuglia.it
http://www.croaspuglia.it/

		2025-04-29T18:16:32+0200
	MATERA FILOMENA




